Consórcio Intermunicipal Multifinalitário

CNPJ Nº 02.034.350/0001-02

_______________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 029/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO - CISVERDE de Carangola/MG, no uso
de suas atribuições legais que lhe foram conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 17, VII da Lei
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo, conforme processo de julgamento acostada
aos autos, para que venha produzir os seus jurídicos e esperados efeitos.

Assim, tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação, bem como parecer favorável da Assessoria
Jurídica, fica ADJUDICADO e HOMOLOGADO nesta data, a referida decisão constante da ata anexa, nestes
termos:

FUJITECH EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n°. 03.606.427/0001-26, com sede à
rua Domingos Vieira, n. 587 – 18ª andar, bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG – CEP: 30.150-240, Tel.: (31)
3241-7586 / 3241-7587 / 3241-3348 – e-mail: fujitech@fujitech.com.br, dados bancários: Banco do Brasil S/A / AG:
0643-2 / CC: 11.2975-9, neste ato representada por seu Administrador, Sr. Leonardo Palmeira, brasileiro, casado,
empresário, inscrito no CPF: n. º 942.743.986-68, residente à rua Professor Amede e Peret, nº 600 – APT 901, bairro
Cidade Nova, Belo Horizonte/MG - CEP: 31.170-270.

SEÇÃO II – OBJETO

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de serviços técnicos de manutenção
corretiva do Vídeo Gastroscópio Modelo: EG-530WR Série: 9G361K629, Marca: FujiFilm, considerando os defeitos
apresentados pelo aparelho: 1) Imagem com embaçamento central; 2) Imagem com uma leve mancha na parte
inferior; 3) Tubo conector VCA iniciado desgaste; 4) Tubo de inserção iniciando desgaste; 5) Fibra de iluminação
com 75% de luminosidade; 6) Sistema de angulação da ponta flexível iniciando desgaste, conforme as
especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência e demais anexos.

DOS SERVIÇOS: Desmontagem parcial do equipamento para secagem na estufa por um período de 12 dias
e para: 1) da borracha da ponta flexível; 2) Recola da capa da ponta distal; 3) ajuste mecânico do sistema de
angulação na ponta flexível e nas Manoplas; 4) Limpeza das lentes do Guia de Luz e de imagem; 5) Lubrificação; 6)
Montagem; 7) Limpeza; 8) Testes de vedação e de funcionamento.

Subseção II.1 – SINOPSE DE VALORES DE REFERÊNCIA

DESCRIÇÃO DO OBJETO VAL. TOTAL
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de serviços técnicos de
manutenção corretiva do aparelho de Vídeo Gastroscópio (Modelo: EG-530WR Série: 9G361K629,
Marca: FujiFilm) do Consórcio, conforme as especificações e condições estabelecidas neste Termo
de Referência e demais anexos.

R$ 1.200,00

Nestes termos, autorizo a formalização do presente processo licitatório.

Carangola, 18 de junho, de 2024

________________________________________
Celso Gonçalves Antunes - Presidente

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário CIS-VERDE

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

		2024-06-18T11:35:50-0300
	CELSO GONCALVES ANTUNES:03195012642